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Erasmus - mobilności uczestników

Publiczna Szkoła Podstawowa imienia Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu została zakwalifikowana do
udziału w projekcie unijnym ERASMUS + "Okno na świat - podnoszenie kompetencji kadry" Program będzie
realizowany w okresie od 30.11.2020 do 29.11.2021. Dofinansowanie ze środków Unii Europejskiej wynosi 45 334 €

Celem projektu jest podniesienie kompetencji pracowników placówki, w tym:

- rozwój umiejętności językowych,

- poznanie nowych form i narzędzi pracy z uczniami,

- rozwój kompetencji w obszarze kształtowania kompetencji osobistych, społecznych uczniów,

- promocja szkoły i gminy – zwiększenie znaczenia szkoły w regionie,

- zacieśnienie współpracy szkoły z otoczeniem społeczno- gospodarczym,

- umożliwienie uczniom uczestnictwa w międzynarodowych inicjatywach edukacyjnych,

- umożliwienie kadrze inicjowania przedsięwzięć edukacyjnych na poziomie Europejskim

- umożliwienie kadrze wymiany doświadczeń z pracownikami szkół z innych krajów UE.

Kluczowym działaniem w projekcie jest udział kadry w zagranicznych kursach językowych i metodycznych.
Nauczyciele i kadra biorą udział w pięciodniowych kursach językowych i metodycznych organizowanych przez
zagranicznych partnerów z Włoch, Malty oraz Irlandii.

W dniach 27 czerwca do 3 lipca 2021 roku pierwsza grupa sześciu nauczycieli z Publicznej Szkoły Podstawowej im.
Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu wyjechała do Włoch do miejscowości Martina Franca celem realizacji
projektu „ okno na świat”.

Martina Franca jest pięknie położonym na wzgórzu białym Miastem, wyróżnia się na tle innych miast fantazyjnym
barokiem oraz drugim co do wielkości skupiskiem domków trulli w okolicy.

Martina Franca to zdecydowanie najelegantsze miasto w Apulii. Ciężko zliczyć, ile w tym mieście znajduje się
kościołów i wyjątkowych pałaców. Największe wrażenie robi Piazza Plebiscito, czyli najpiękniejsze miejsce w mieście.
Owalny plac otoczony arkadową kolumnadą przystrojoną kwiatami, w której cieniu skrywają się niewielkie restauracje,
widok na fasadę bazyliki, dzwonnicę oraz barokowe, fantazyjne zdobienia kamienic, jest tak ujmujący, że można tu
spędzić cały dzień patrząc się na ten widok i nie będzie się on nudził. Spacer między białymi ulicami jest
przyjemnością dla oczu. Wyrafinowane rzeźby, okazałe portale, koronkowe balustrady, masywne okiennice są urocze i
co rusz ma się ochotę przystawać gdzieś z aparatem i robić zdjęcia.

Kurs polegał na nauce języka angielskiego, prowadzonej przez lektora z Wielkiej Brytanii. Lektor poruszał różne
tematy w języku angielskim np. zwyczaje, jedzenie, kulturę, zajęcia  w czasie wolnym itp. Wprowadzone zostały
podstawy gramatyki języka angielskiego. Kurs okazał się bardzo pomocny w uczeniu się języka angielskiego i
poznawaniu innych kultur. Organizatorzy starali się zapewnić nam jak najlepsze warunki nauki i pobytu

Po interesujących zajęciach językowych prowadzonych w dwóch grupach uczestnicy programu zwiedzali stare miasto,
poznawali miejscową kuchnię, odwiedzali sąsiednie miejscowości, np.: Alberobello, Taranto, Torre  Canne,
Locorotondo, Monopoli, Bari.

Bardzo ciekawym doświadczeniem było odwiedzenie gospodarstwa agroturystycznego w okolicach Martina Franca - 
Maseria Madonna Dell arce gdzie mogliśmy degustować lokalne , bardzo zdrowe dania regionalne.w  ciekawej scenerii
domów trulli.
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Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej im. Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Makowcu bardzo
dziękuje Panu Burmistrzowi Dariuszowi Piątkowi za pomoc w organizacji i realizacji projektu „Okno na
świat” w ramach programu Erasmus+.

Załączamy kilka zdjęć z wyjazdu.


